

**§ 130 En samlad neurorehabilitering**  
HSN 918-2021**Sammanfattning**

Hälso- och sjukvårdsdirektören gav i februari 2021 i uppdrag till VC för NHHC att göra en översyn av all neurorehabilitering och presentera ett förslag på organisation, lokalisering och uppdragsbeskrivning i syfte att säkra en fortsatt god neurorehabilitering inom länet.

Uppdraget har fokuserat på att hitta en lösning utifrån patienternas behov, att skapa förutsättningar för en personcentrerad vård, med rätt insats, vid rätt tidpunkt och en sömlös vård mellan enheter och vårdnivåer.

En viktig central förutsättning för en sådan vård är ändamålsenliga lokaler. Med anledning av byggnadsrelaterad ohälsa (BRO) har verksamheten från Neurorehab Sävar huserat i tillfälliga lokaler, först en period på Hotell Björken och nu placerade i byggnad 26 på NUS. Utifrån medicinsk utveckling och intentioner att utveckla samordning i verksamheten och mellan personal har utredningen föreslagit en samlokalisering av lokaler för verksamheterna Neurorehab Sävar och Neurorehab NUS.

Under sommaren 2021 har det framtagits ett förslag till lokallösning som bedöms möjlig att gå vidare med för att tillskapa ändamålsenliga lokaler för en samlad neurorehabiliterings-verksamhet. Fastighetsförvaltning/utveckling ligger inom regionstyrelsens ansvarsområde ärendet överlämnas till regionstyrelsen för fortsatt hantering efter HSN belsut.

**Förslag till beslut**

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att verksamheterna Neurorehab NUS och Neurorehab Sävar permanent samlokaliseras i ändamålsenliga lokaler på NUS.

Ärendet överlämnas till regionstyrelsen.

**Förslag till beslut under sammanträdet**

Marianne Normark (L) yrkar i första hand på att ärendet återremitteras och att förslag om verksamhetslokaler utanför Norrlands Universitetssjukhus bereds och i andra hand på att ärendet avslås.

Lars Bäckström (C) Elmer Eriksson (M) och Hans Brettschneider (MP) bifaller yrkandet att ärendet återremitteras.

Betty-Ann Nilsson (KD) yrkar på att neurorehabiliteringens verksamhet samlas i en mer naturnära lokal, istället för inom NUS-området och att Region Västerbotten lyssnar till personalens synpunkter på hur ändamålsenliga och patientsäkra lokaler kan säkerställas. Motivering enligt bilaga 1 till protokollet.

Ordförande Anna-Lena Danielsson (S) yrkar på följande tillägg; Planering av lokalernas utformning, verksamhetens innehåll samt utemiljö ska ske i nära samverkan med medarbetare, chefer, skyddsombud och fackliga företrädare liksom berörda patient- och brukarföreningar.

## Beslutsgång

Ordförande frågar om ärendet ska avgöras idag eller återremitteras enligt Marianne Normarks mfls förslag, och finner att nämnden beslutar att ärendet ska avgöras idag.

Omröstning begärs

Hälsa- och sjukvårdsnämnden godkänner följande beslutsgång:

Ja-röst för att avgöra ärendet idag

Nej-röst för återremittering av ärendet.

## Omröstningsresultat

Med 7 ja-röster för att avgöra ärendet idag och 6 nej-röster för att återremittera ärendet, finner ordförande att nämnden beslutar att ärendet ska avgöras idag.

Ordförande ställer arbetsutskottets förslag till beslut mot Marianne Normarks (L) yrkande om avslag samt Betty-Ann Nilssons (KD) yrkande och finner att nämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag till beslut.

Omröstning begärs.

Ordförande meddelar att arbetsutskottets förslag är huvudförslag.

Hälsa- och sjukvårdsnämnden godkänner följande beslutsgång.

1) Betty-Ann Nilsson (KD) förslag och Marianne Normarks (L) förslag ställs mot varandra för att utse motförslag till huvudförslaget.

2) Arbetsutskottets förslag ställs mot det förslag som nämnden utser till motförslag.

Ja-röst för arbetsutskottets förslag.

Nej-röst för det förslag som nämnden utser till motförslag.

## Beslutsomgång i omröstning av motförslag

Ordförande ställer Betty-Anns förslag (KD) och Marianne Normarks (L) förslag mot varandra och finner att Marianne Normarks (L) förslag utses till motförslag i huvudomröstningen.

Omröstningsresultat i huvudomröstning

Med 7 ja-röster för arbetsutskottets förslag och 6 nej-röster för Marianne Normarks (L) förslag finner ordförande att nämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag till beslut. Ordförande frågar därefter om nämnden kan godkänna ordförandes tilläggsyrkande och finner att nämnden bifaller detsamma.

## Beslut

Verksamheterna Neurorehab NUS och Neurorehab Sävar permanent samlokaliseras i ändamålsenliga lokaler på NUS. Planering av lokalernas utformning, verksamhetens

innehåll samt utemiljö ska ske i nära samverkan med medarbetare, chefer, skyddsombud och fackliga företrädare liksom berörda patient- och brukarföreningar.

Ärendet överlämnas till regionstyrelsen.

Paragrafen justeras omedelbart.

### **Reservation**

Marianne Normark (L) reserverar sig till förmån till eget yrkande.

Betty-Ann Nilsson (KD) reserverar sig till förmån till eget yrkande.

Hans Brettschneider (MP) reserverar sig till förmån för yrkande av återremiss.

Lars Bäckström (C), Elmer Eriksson (M) och Joanna Forssén reserverar sig till förmån för Marianne Normarks (L) yrkande.

### **Expedieras till**

Hälso- och sjukvårdsdirektör, stabschef, områdeschef Ulrica Bergström, Marie Rodling Wahlström, lokalstrateg, verksamhetschef Hans Lindsten

### **Beslutsunderlag**

- §96 En samlad neurorehabilitering
- Lokaler för Neurorehabilitering
- Tjänsteskrivelse Neurorehab 210906 HSN 918 2021
- HSN 918-2021 Utredning av rehabiliteringsverksamhet inom Neuro\_210906
- protokollsanteckning neurorehab
- (KD) Yrkande Neurorehab